
２０２５年９月 

                                                                    一般社団法人大垣労働基準協会 

2025年度 労務管理セミナーの開催について 

秋冷の候、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より当会の運営に格別のご理解とご協力賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、見出しのことについて、大垣労働基準監督署、（一社）岐阜県経営者協会西濃支部、(公社)岐

阜県労働基準協会連合会との共催により下記のとおり開催致します。 

今回は、大垣労働基準監督署より労働者から寄せられる労働相談の傾向を踏まえた労務管理上の留意

点、ハローワーク大垣から障がい者雇用に関する法制度についての説明を行った後、（株）イビデン

キャリア・テクノ様により、障がい者のある方を迎えるにあたっての先進的なお取組みについてご講

演をいただきます。多くのみなさまのご参加をいただきますようご案内申し上げます。 

記 

１ 日 時  ２０２５年１０月２１日（火） １３時３０分～１５時３０分 

２ 場 所  大垣市情報工房５階 スインクホール（大垣市小野４丁目 35-10） 

３ 次 第 

開会挨拶  大垣労働基準監督署長 

 

説   明 「労働相談から見る労務管理上の留意点について」 

大垣労働基準監督署 第一方面主任監督官 山中 美哉子 様 

説   明  「職場における受動喫煙対策について」 

労働衛生コンサルタント 笠原 幸治 様 

説   明 「障がい者雇用と外国人労働者の雇用管理」 

ハローワーク大垣 外国人労働者専門官 市岡 雄志 様 

講   演  「障がい者雇用推進と安全活動」 

                          株式会社イビデンキャリア・テクノ 

保全部治工具メンテナンス課 次長  福冨 克典 様  

 
閉会挨拶                   （一社）大垣労働基準協会 労務委員会 

  

【申込方法】１．２．３のいずれかの方法でお申込み下さい。 

１．Googleフォームにて申込→大垣労働基準協会ホームページ新着情報より申込ください。 
２．FAXによる申込。 

３．✉メール o-roudoukijunkyokai@aurora.ocn.ne.jp 

 

↓希望する参加方法に〇をつけてください  （FAX：０５８４－７３－２２５７） 

 会場参加 (大垣市情報工房５階 スインクホール) 

 ZOOM ライブ参加  以下よりご参加ください。 

大垣労働基準協会 HP➡新着情報➡労務管理セミナー  
 

事業所 

名 称  

電 話 番 号  

参加者 

氏 名  

氏 名  

 


